

Refleksjonsnotat

Denne oppgaven har fokusert på hvordan selskaper i utvalgte bransjer rapporterer på kravene i GRI. Mye av oppgaven kom naturlig av seg selv ettersom vi hadde en del bakgrunnskunnskaper fra faget «Bærekraftsrapportering og annen ikke-finansiell rapportering», men det har vært noen utfordringer underveis forklart nedenfor.

Når vi i startfasen av oppgaven skulle gjennomgå hvilke selskap på Euronext Norge som rapporterte etter GRI, fant vi tidlig ut at det var overraskende lite selskaper som faktisk rapporterte på rammeverket. Dette medførte en rekke kontroller for å kunne komme frem til hvilke bransjer som var mest hensiktsmessige. Videre mente vi at det var bedre å vurdere hele, enn deler av rapporteringen til selskapene som kom med i utvalget. Dette for at man ved å kontrollere alle kravene, får helhetsinntrykket av selskapets bærekraftsrapportering. Lite visste vi om at bærekraftsrapportering var så omfattende og tidkrevende som det faktisk var. Selv om vi følte vi satt av nok tid, når vi skulle begynne å gjennomgå bærekraftsrapporter, viste det seg at vi brukte langt mer tid enn forventet. For variablene som ble kontrollert i regresjonsanalysen, ble flere variabler funnet gjennom hva vi så av tidligere forskning, mens andre variabler ble søkt spesifikt opp for å kontrollere om det forelå tidligere forskning tilknyttet disse. Når vi begynte å skrive kapitlet for diskusjon tilknyttet hypotesene så vi derimot at vi kunne foreta justeringer av hvordan variablene skulle vurderes. Ettersom vi hadde benyttet alt for lang tid på gjennomgangen av bærekraftsrapporteringene, og mye tid hadde gått av å eventuelt foreta korrigeringer, konkluderte vi med at vi kan informere om hvordan det kan gjøres og komme med forslag til videre forskning.

Denne oppgaven har bidratt i at jeg har fått en dybdeforståelse av kravene i GRI, i tillegg til at tidligere revisjonsfag i stor grad har gått andre veien, hvor jeg må vise til regelverk, hvordan man skal bokføre og overholde regler og hvordan jeg vil gjøre det. Det har derfor vært interessant å se på dette fra en annen side, ved å vurdere hvordan selskap har oppfylt krav. I tillegg har jeg lært mer om børsnoterte selskaper og hvordan Euronext fungerer, noe jeg ikke trodde kom til å bli en del av læringsutbyttet, men er noe positivt jeg kan ta med meg videre. Avslutningsvis har jeg også lært en del om hvordan man kan knytte ulike teorier inn i vurderingene vi har gjort, som har bidratt til en større dybdeforståelse.